[image: image1.wmf]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

14 мая 2021 года

                                                   № 38

г. Никольск

	О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Никольского муниципального района, утвержденный решением Представительного Собрания Никольского муниципального района от 27 декабря 2016 года №91

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 года №518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава Никольского муниципального района, Представительное Собрание Никольского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Никольского муниципального района, утвержденный решением Представительного Собрания Никольского муниципального района от 27 декабря 2016 года №91, следующие изменения:
1.1. в пункте 2.2:
подпункт 10 изложить в следующей редакции:

«определение органа местного самоуправления, определяющего порядок принятия решений и организации мероприятий по выявлению правообладателей объектов недвижимости, которые в соответствии с действующим законодательством считаются ранее учтенными объектами недвижимости или сведения о которых могут быть внесены в Единый государственный реестр недвижимости по правилам, предусмотренным для внесения сведений о ранее учтенных объектах недвижимости (далее – ранее учтенные объекты недвижимости);»;
дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) осуществление иных полномочий, определенных Уставом района, настоящим Порядком и иными правовыми актами района.»;

1.2. в пункте 2.3:

подпункт 27 изложить в следующей редакции:

«27) разработка порядка принятия решений и организации мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости и обеспечению внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о правообладателях ранее учтенных объектов недвижимости;»;

дополнить подпунктом 28 следующего содержания:

«28) осуществление иных полномочий, определенных Уставом района, настоящим Порядком и иными правовыми актами района.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард», но не ранее 29 июня 2021 года, подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Никольского

муниципального района                                                                                 В.В. Панов
_1234567890.doc
[image: image1.png]